DECLARAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA

DECLARANTE:

NOME: CELSO ALVES DOMINGOS
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
RG:977.665-6 SESP/SC                                                           CPF: 029.129.929-66
ENDEREÇO: RUA UBERLÂNDIA, N° 131, EM PIÊN/PR
TELEFONE: (41)9 9605-7572

DECLARO, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que minha renda

familiar é de até 05 (cinco) salários mínimos, conforme art. 1º do Provimento 02/2022 do

Moradia Legal e que não tenho condições de arcar com as despesas inerentes ao presente

processo, sem prejuízo do meu sustento e de minha família, necessitando, portanto, da

Gratuidade da Justiça, nos termos do art. 5º, inciso LXXIV da Constituição Federal, Lei nº

1.060/1950 (Estabelece normas para concessão de assistência judiciária aos necessitados)

e art. 98 e seguintes da Lei nº 13.105/2015 (Código de Processo Civil).

Piên - PR, 24 de setembro de 2025

DECLARANTE

CELSO ALVES DOMINGOS

Digitally signed by CELSO ALVES
DOMINGOS:02912992966
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR SC
FORTE CERTIFICADO DIGITAL, OU=
Presencial, OU=26608319000198, CN=CELSO
ALVES DOMINGOS:02912992966
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2025.09.24 17:04:43-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 2025.2.0

CELSO ALVES
DOMINGOS:0
2912992966

PROCURAÇÃO “AD JUDICIA”

OUTORGANTE:
NOME: CELSO ALVES DOMINGOS
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
RG:977.665-6 SESP/SC                                                               CPF: 029.129.929-66
ENDEREÇO: RUA UBERLÂNDIA, N° 131, EM PIÊN/PR
TELEFONE: (41)9 9605-7572

OUTORGADO: CARLOS EDUARDO VALENTIN WARKEN regularmente inscrito na Ordem dos
Advogados do Brasil – Seção do Paraná sob o nº 122.617.

PODERES: Concedendo-lhe amplos poderes, inerentes ao bom e fiel cumprimento deste mandato
para o foro em geral, com cláusula “Ad Judicia”, atuar em qualquer juízo, instância ou tribunal,
podendo propor contra quem de direito as ações competentes e defende-las nas contrárias,
seguindo umas e outas, até decisão final, valendo-se de recursos legais, conforme estabelecido no
artigo 105 do Código de Processo Civil, conferindo-lhes ainda os especiais poderes para receber
intimações, confessar, reconhecer a procedência do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito
sobre o qual se funda a ação, receber valores e/ou levantar Requisição de Pequeno Valor e/ou
Alvarás, dar quitação, firmar compromisso, pedir gratuidade da justiça, solicitar documentos e/ou
cópias, solicitar cópia e acompanhar processos administrativos em qualquer repartição pública,
agindo em conjunto ou separadamente, podendo ainda substabelecer a outrem, com ou sem
reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, para o especial fim de promover
a regularização do(s) imóvel(eis) em nome do outorgante, através do Programa Moradia Legal.

Piên - PR, 24 de setembro de 2025

OUTORGANTE

CELSO ALVES DOMINGOS

Digitally signed by CELSO ALVES
DOMINGOS:02912992966
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR
SC FORTE CERTIFICADO DIGITAL, OU=
Presencial, OU=26608319000198, CN=
CELSO ALVES DOMINGOS:02912992966
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2025.09.24 17:05:32-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 2025.2.0

CELSO
ALVES

DOMINGOS:0
2912992966

Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE ENERGIA ELÉTRICA
Copel Distribuição S.A.
R Jose Izidoro Biazetto, 158 - Bloco C - Mossungue
CEP: 81200-240 - Curitiba - PR
CNPJ 04.368.898/0001-06
INSC. ESTADUAL 9023307399

B1 Residencial / Residencial Bifasico /50A
14/08/2025 15/09/2025 32 15/10/2025

52608921

09/2025 07/10/2025 R$336,27

Nome: CELSO ALVES DOMINGOS

Endereço: R Uberlandia, 131 - 86468 01674
109101 - Avencal
CEP: 83860-000
Cidade: Pien - Estado: PR
CPF: ***.***.*29-66

NOTA FISCAL No. 189314960 - SÉRIE 3 / DATA DE EMISSÃO: 15/09/2025

Consulte Chave de Acesso em:
https://nf3e.fazenda.pr.gov.br/nf3e/NF3eConsulta?wsdl
Chave de Acesso
4125 0904 3688 9800 0106 6600 3189 3149 6010 0550 1180
Protocolo de Autorização: 1412500046529688 - 15/09/2025 às 05:37:58America/Sao_Paulo

ENERGIA ELET CONSUMO

ENERGIA ELET USO SISTEMA

ENERGIA CONS. B.VERMELHA P2

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO

JUROS CONTA ANTERIOR

ACRESCIMO MORATORIO

CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO

kWh

kWh

kWh

UN

UN

UN

UN

322

322

322,00

0,367422

0,488540

0,104938

5,650000

1,790000

0,460000

18,960000

118,31

157,31

33,79

5,65

1,79

0,46

18,96

8,23

10,94

2,35

21,29

28,31

6,08

0,275750

0,366670

0,078770

ICMS
COFINS
PIS

309,41
253,70
253,70

18%
6,9678%
1,5119%

55,68
17,68
3,84

HISTÓRICO DE CONSUMO / kWh

CONSUMO FATURADO Nº DIAS FAT.

SET25

AGO25

JUL25

JUN25

MAI25

ABR25

MAR25

FEV25

JAN25

DEZ24

NOV24

OUT24

SET24

322

303

320

285

306

330

452

431

372

361

320

296

349

32

30

32

29

30

28

32

30

30

32

29

30

32

0043328271 CONSUMO kWh TP 5643 5965 1 322

Grupo de Tensao / Modalidade Tarifaria: B - CONVENCIONAL
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados à prestação do serviço de
energia elétrica, como convênios e doações.
A partir de 01/2026 o número da Unidade Consumidora possuirá 15 dígitos.
DEBITOS: 08/2025 R$ 278,91
Periodos Band.Tarif.: Vermelha P2:15/08-15/09

52608921 09/2025 07/10/2025 R$336,27

Nùmero da fatura: FAT-01-20251430550118-97

836800000033   362701110003   001010202511   430550118979

PERÍODO FISCAL: 15/09/2025

B37F.B306.1A59.AF00.D7C9.2141.DE3B.A1B1

Responsável pela Iluminação Pública: Municipio 4136321136

TOTAL 336,27 21,52 55,68

PIX

Página: 1 / 1 DANF3EA4B (V1.02)